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Kampifl niléiá ta v plném prou
du A vi demokrsté isHnijl pil

MINNOUItl mávat) le ntmijl ládné nalije

Rovinky i Mittsrooath Neb

Nile tilé SoknlVy tnul on poli
iliti potvánkový U dnt JtHjoi
To budt flttvi k pohledáni cliy
tett i tedy na ni

na svoleni své oktřinl tikety Meti
ttaMnti dothlieil hlavni dva r

publikánlil kandidáti pan lí li
Upton (ta návtadního) a WCrane
(ta lerifi) stále vidí obliby

U rnlidfch Divina kelíbijf klu

lan Joirí Vftrlntkdlt přítomni
manželkou u svých rodiin v

rtttlimouth Moloá le it tile

ka jiko buka a lak se stal starýtrvale usadí ale dotud na tom

nrrothodli □ □ y u u u uyd □ □
liabicka Tomanová jeit jil po

delH dobu upoutána na lftko
Ubohá Halenka jrM raoéua na

pal lila mrtvici
o&porač"uJi 00 aama

Korbelový vinné brandy
jsou osvědčeným doiniícím lókom

Minulý pondělek itklepal nikdo
i manžela Jandových na dvéře i
na cavoláni "vstupte otevřely
e dvéře a do nich vletél pan čáp

F KORBEL & IMIOSm
84-S- 0 Ví I2th St"
cmca oo iTsi C2ra3

a obSťastnil manžele dcsetiliber
ofm aynatorera Hodiíe ho i ra-

dostí přijali a my k tomu daru jim

gratulujem

Pan Václav Křesák koupil ma-

jetek od p Jiřího Klingera
x Manželka p Jana Svobody ml
?

v tichto dnech málem že nebyli
vyrvána t náručí milujícího man-iel- a

Pant Hermína Svobodová

povila déčko a cítíc se za týden po
narozeni dosti zdráva odebrala se
v neděli na ranní mši neptajíc se

Chcctc-- li na dlouho živu býtí
EDEL WEISS ŽITNOU po ránu musíte piti

p Divin na Karlini pradědečkem
Mikulál Divin v Cubi Kana dě-

dečkem a Mikulii Divin v Polk

County tím nejšťastnijllm tátou

pod sluncem

Včera přijet sem na podívanou

pan Trojan od Waukomis Ok ta

a zdrži sr zde několik dnt aby si

okolí Bolivar důkladně prohlédl a

Bezná-- li vše uspokojivým též bu

do c( domov si mezi námi vyhle
dá Dnes dlí na Karlině v kostele

kde po návratu velp Francky ze

světové výstavy zahájeny opět
pravidelné služby Boží

Minulé pondělí byly vyslýchány

před odvolacím soudem v Kansas

City argumenty právníků pro a

proti prohibičnl volbě ale rozsu-

dek bude vynesen až počátkem

příštího měsíce Pak se rozhodne
bude-l- i hostinec zavřen na 4 roky
nebo jestli bude se odbývati nová

volba

Kdo by si přál krásné zlacené

kampanní odznaky Rooseveltovy
nechť se přihlásí u mne Dostal

jsem jich dva tucty a dokud záso-

ba stačí rád posloužím
Doogres

Novinky z Llowood Neb- -

Jeden kovář se nám v pondělí
odstěhoval a druhý chce vyprodat

Byla by zde dobrá příležitost pro
dobrého českého kováře neb lí

jest hnedle celé české

Paní Veselá a pani Peltzová na

žitnouEdelweiSS a pivolékaře na radu To brzké vyjití

Po chutné večeři pak to so wals
není nad sklenku pénivého EDELWEISS
Pť-jt- ie vo vSech hostincích po Edelwelts žitná Máme hlavni aklad

SchocnhofenoT piva tak zv Kdelweisu ncjlep&lko to piva na západé

HENRY ROHLFF rob 26 a Leaveaworth ni Omaha Neb i
Velkoobchod pivem a kořalkou Z

JOS K 813IULE obchodní cestující prodavaC 4— 1
AaiaaaaaaAAa%AJkAAaAjaAAAaAaaaaaafcAX

voa a přemáhání mělo pro ni

osudné následky a jedině rychlé-
mu přispění dra Livingstona lze

děkovtti Že mladá paní byla za

chráněna Tento případ budiž pro
výstrahu i jiným Že není radno se

zdravím si zahrávati Doufáme Že

e píSvobodová v brzku pozdraví
iku potěše svým milým
' Pan Jan Kopia má již vyloženo
těžké zimuí zboží tak nyní špeku-líruj- u

co koupím mé staré

V minulém čísle mělo státi paní
Hadrabová a ne Hadrová (To je
vina toho zpropadeného sazeče a

panička až sem přijede mu může
vvtahat rx iiíí P ret)

Pro stůl -

Ti kdož dovedou oceniti výborný stolní nápoj
oblíbí si zajisté naSe "COLD TOF% lahvové pivo

Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vvrobeno ieat z neilepSího chmele Vybrané
lézaly se v Omaze několik dní mi

ho jeímene a čisté vody—neníť v nŽm ani jediné přísa- -
- A

nulého týdne dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá není to laciné

Co se stalo v Polk County Mo

minulý týden

Holivar Mo 16 října 1004
Neočekávaného ptckvaprnt do-

čkala se má ťtoa v úterý ráno ai
o H hodině ranní hned po snídá
ní Kdoí mne volal telefonem a

po zodpovídán dotaiu odebral

jsem se zpit do své ložnice abych
e doslrojil a odešel do města Za
chvíli uslyšela Žena ránu jako

pid ničeho těžkého a když šla

vyšetřovat co se stalo tu nalezla
mne v ložnici na zemi ležícího
vedle postele tváři k zemi Co a

jk se dělo nevím ale tolik cepa
mstuji když jsem se začal pro-

bouzet z libého spánku že se

nade mnou sklánělo nakolik dokto-

ra s jehlami v rukou a dam byl

plný lidí Také nevím proč tihle

protivní Eskulapjvé nedají lidem

pokoj a volají je zpít do Života

když už jsou jednou na půl mrtví
a tak krásně a líbezně se jim to

spí po trampotách a bědách ve

zdejšího života — Jakýsi druh
srdeční mrtvice přivoděný vysíle
ním nervů srazil mne k zemi

Následky dlouholeté záduchy a

ještě více nezdara obchodních 'a
neúspěchů ve všem co jsem v

poslední době podnikal oslabily
mne tak Že jsem ze 160 liber
které jsem do Polk County přivezl
zachoval jich již jen 130 a v úterý
to po velikém přemáhání koneč-

ně prasklo Toto jest první řádka

již od úterka jsem schopen na-psit- i

a ještě jsem se musel dát do
oflicu dovézt Mám prý jet ihned

pryč chci li svůj život zachovat
Byl bych neskonalými díky zavá-

zán komukoli jenž by mi pověděl
o nějakém přiměřeném prameni
výživy na jihozápadě neb ještě

lepe v Texasu kam mi lékaři radí

nejvíce Jsem schopen jakékoli
práce mimo namáhavé tělesné a

dovedu číst psát a mluvit oběma

jazyky plyně hlavně psát na síro
ji též v účetnictví se vyznám a

vůbec jsem ochoten vzíti na se

cokoli čeho bych byl schopen
nechť je to v obchodě nebo gině
Za každou radu jíž předem děkuji
ve svém a své rodiny jménu

Pan Jos W Dvořák vrátil ss se

svou rodinou t návštěvy svého

bývalého domova v okresu Colfax
v Nebrasce

Minulou neděli přijel sem pan

Krejčí starší z Oweosville Mo

aby navštívil rodinu Klekarovu a

svého syna jenž se do téže přiže-
nil a bude prý příští rok obdělá-

vat] část farmy svého tchána

Přijel serr dále p Fr Soudek z

Irwing Kana aby dohlédl na
svou stoakrovou farmu kterou zde
vlastní a již až dosud měl pan J
Kabeš v nájmu Pooěvač ale pan
Kabefi pojede do Kanady za svým
synem který tam již před časem

zabral domoviny pro celou rodinu
ohlíží se pan Soudek po nájemní-
ku novém

Obě děvčita Kabfcfiúva Žofie a

Mathilda pracují nyní v městě a

docházejí pro svou přičinlivosť a

spolehlívosť značné pochvaly
Zdravotní stav pana J JarcSc

jenž již od jara churaví se opětně
zhoršil

Ve středu přijela sem pí Řezní-

čková se třemi dítkami ej( man-

žel pan Tomáš Řezníček jenž
doprovázel nákladní káru z Ilope
Neb přijel v pátek večer za ní

aby se uvázal v držení majetku
který zde za svou nebrasskou far
mu proměnili Prozatím bydli u

sousedů Dvořáků

Coarsův železářský obchod na

Posvíceoská zábava pořádána pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejiepsicb
a tt kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

zákazníky
Fr Bartošem min sobotu nebyla
tak Četně navštívena jak se dalo

očekávat- - Za to ale byla zábava Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u svého obchod

nika aneb telefonem— Tel Omaha 1542J So Omaha 8
pěkná a srdečná

Pan Leonsrd Sedlický byl na

vržen na republikánském lístku za
JETTER BEEWING CO raří a laiiTDjí tflorri píro

SOUTH OMAHA NEB- -
okresního komisaře Známe pana

- — — - -i 1

Tuhle si mí stěžovala ta babička
na Šotraba že prý ji tuze zlobí i

"

Že ho to milo zdobí Ten 'kujón
— pravila — říká mi babička ale

to li líbit nedám vždyť já ještě
zuby mám vlasy bílé jenom kolem

uší ale to mé osobě dobře sluší
na krajní nohu sice trochu napa-
dám ale přes to si babička říkat
nenechám a jiem-l- i babička tu

Šotrab je dědek a tím končím

dišputaci aby Šotrab nespustil

Pí K Jiranová a pí F Vos řVj

fiová byly minulý týden v Omaze

Pan Jan Fiala z Omahy dlel zde
návštěvou minulý týden u svých

přátel Němcových
Náš šaramantní p Vilém Holý

má na prodej přezavky všeho dru
hu obuv prádlo pěkné šatstvo

pro oboje pohlaví jen k němu za

jděte co si budete přáti to

Sedhckýho už mnoho roků a mů-

žem ho směle do přízně ctěným
voličům odporučit a ručíme za to

zdali bude zvolen že udělá dobré-

ho a spolehlivého úředníka
mmt lil n V U U U U IN A M I x
RYZE ČESKY 111 nLU 1 i jjUiiuujJimujj muuiummi j

v Omaze vlastní hostinskýV pondělí navštívil nás p Vác

Křivohlávek s dcerou Annou ze

i Frank Semerad jSchuyler Byli jsme potěšeni že

jest zase živ a zdráv a že nás bude

moci šumícími nápoji a důstatek roh lG a Wllliam nl
Na ahladC velké sitsoby různých proslolýrh "Kenlucky' kořalek

♦ aneb Kornelovo 70c liihcv Mimo MettBv ležiík Jodinf hoitlnec kdo 10 ff řepule prad Im portovnó plcjfiká Z

zaopatřit Sdělil nám p Křivo-

hlávek že tam Žijou stále u vytr-

ženi Měli prý tam Jacka rozpa-rovač-
e

který chodil večerama

strašit ženské jež byly samy doma

iihi ai nAff va m vn n sin 7vihmliii niiuriitrnbi vit v

a teď se prý mužští nesměji večer

z domů ani hnout neb jsou žen

0@Sójiské mnoho přestrašeny a samy se

doma bojf Druhé vzbouření spů
sobeno tam bylo následkem utope-

ného Scharmaoa který byl uznán

vinným že potajmu kradl až se

ucho u džbánku utrhlo a celá véc

CrVeli:obchodoícI a IraportéřK

L±HOVINaI£RŮ
Nástnpclřirmjt L Klrscht Sr Frlck ' erbets

přišla na jevo Někteří tvrdí že

nmuy aciii caiupis mncjaím
nežli když is octne v něm nějaká
perná pravda tu je jako na dra-

čku

Jak lituji pana Dongresa že mu

ten zpravodaj nadělal tolik staro
stí a přece neuhodl kdo je to
a neuhodne jestli mu to ten zlý
Šotrab nevyšpleehtne anebo ten

mlsný Macek

Od té doby co P Z přináší
zprávy z Plaťtsmouth každý kdo

měúo naše zná rád je čte a nimi

se baví Tuhle p strýček Choutka
z Madison psal svým přátelům
do Plattsmouth: Tenhle váš zpra
vodaj musí býtí dobrá kopa kdo

pak to asi je? I vždyť ho znáte

strýčku dobře a uděláte také dob
ře když nám také do P Z něco

napíšete abychom o vás věděli

Zpravodaj

Tel 544 s=-- — 1001 Farna uiM umana
to není on jmi zast že ano Pa

nuje doměoka že byla koupena
mrtvola z některé nemocnice jež

byla do Scharmanových šatů pře

strojena a listiny hodinky a vše

co ztotožnilo jeho mrtvolu přidá-

ny a pak hozena do řeky Platte

Scharman vyzvédl si před jeho

odchodem íiioo a že by se po

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
rravldelná pofitomí a paroplavební doprava

z Baltimore do Brómen
nHmo no norfeh droulrouborfob potoních parnících od 7BO0 doIOOOOtun inotnoatlidobný švindl Hal za peníze zpro

CaHtwl IJre-laoRhf- ln KoelnIlanoTer FrankfurUBrandenkiirirítliemiiltajSeckarstředkovat to je možné boudfme

zdali jest na živu Že spravedlnosti

neujde Našli Nováka paliče 1

Iowy až v Aljašce a jeho také na

jdou Minulý týden docda prý

kolovala pověsť že Scharmaoa

chytli na desíti místech

V pondělí slavili sfiatek svůj

II kajuta z IJaltlmoro do JJrcmcn od $3100 nanoru
Tyto parník r maji pouto Jedno třído IcaJutDÍ Jní otopena Jt JriUo H kajuta

Vf Jm#moyan4 parníky Jioo Thradn no4 rt#n8 tbudovan4 a lalony aaHe

pokoje kajutnl na palubě Kloktrlcké oavětleni locn proitoricb
t)alli fortry podávají generální Jednatel:

A SCHUMACHEK & CO 419 llanover St Baltimore Md

II CLAUSENIUS & CO 95 Dearborn St Chicago III
aneb Jnjich řářtupcl v teml

severní straně náměstí vykoupil

Farma na prodej
290 akrft dobře vzdělaná farma

ležíc! blízko města Weston s do-

brými hospodářskými i obytními
stavbami prodá se za mírnou ce-

nu Bližší podrobnosti sděl!

ia— Václav Handlíř

RFD No 2 Valparaiso Neb

dr Drake pro svého syna Oblí
bený "český Amerikán" John

sl Vicktora Dvořákova a p BroMoore zůstane tam t nadále jsa

Píedplafte se na Pokrok pouze Sl ročněžem Novomanželům gratulujem
Šotrab

vždy připraven našincům co nejlé
pe posloužití


